
 

Página 1 de 1 

 

ATA DA ANÁLISE DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01200324 // PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº DV01200324 

 

Em conformidade com a legislação em vigor (art. 75, § 3° da Lei 

14.133/21), no dia 20 de março de 2024 foi publicado no Diário Oficial 

do Município de Central/BA, pelo prazo de 03 (três) dias úteis, o 

Aviso de Dispensa de Licitação nº 01200324, referente ao Processo 

Administrativo nº DV01200324, o qual tornou público que este Município 

pretende realizar a “aquisição de peixes para distribuição gratuita as 

famílias carentes em situação de vulnerabilidade social durante a 

semana santa”. 

 

No dia 26 de março de 2024, às 09h30min, reuniu-se, em sessão no Setor de 

Licitações e Contratos do Município de Central/BA, o Agente de 

Contratação e Membros da Equipe de Apoio para análise dos Documentos de 

Habilitação e Propostas de Preços da empresa interessada. Inicialmente, 

após análise foi constatado que a empresa AÇOUGUE E PEIXARIA XIQUE-XIQUE, 

inscrita no nº 52.917.307/0001-55, apresentou a proposta mais vantajosa 

para esta administração no valor final de R$ 29.893,00 (vinte e nove mil, 

oitocentos e noventa e três reais). Passada a fase de análise das 

propostas de preços, passou-se para análise dos documentos de 

habilitação, onde o agente de contratação juntamente com a equipe de 

apoio, constataram que a empresa cumpriu com todas as exigências, 

consoante Aviso de Dispensa de Licitação nº 01200324. 

 

Por fim, após analisada toda a documentação exigida, o agente de 

contratação juntamente com a equipe de apoio tornarão público que a 

empresa AÇOUGUE E PEIXARIA XIQUE-XIQUE apresentou proposta de preços no 

valor de R$ R$ 29.893,00 (vinte e nove mil, oitocentos e noventa e três 

reais), está apta a ser contratada por esta Administração. 

 

Central/BA, 26 de março de 2024. 

 

 

 

CÁSSIO SAMPAIO LIMA 

Agente de Contrataçao 

Portaria nº 13/2024 


		2024-03-26T16:43:51-0300




